

PSYKIATRIN SVARAR PÅ SOCIALSTYRELSENS KRITIK • LÄKARBRIST OCH DÅLIGA RUTINER

”Mycket kunde gjorts bättre”

UPPRÄTTELSE. – Bristande kontinuitet i läkarkontakten är ett problem, säger Solveig Svensson, verksamhetschef för vuxenpsykiatriska kliniken i Växjö efter Socialstyrelsens svidande kritik i fallet Eilert Tordsson. För de anhöriga känns det som en upprättelse att fallet tagits på allvar.

När Eilert Tordsson steg in på akutsjuk den 27 maj förra året, villig att lägga in sig för vård, trodde familjen att allt äntligen skulle lösa sig. Några dagar senare var han död.

Smålandsposten har i ett reportage beskrivit Eilerts sista vecka i livet, hans alltmer desperata kontakter med den psykiatriska vården och familjens vanmakt. Vården av Eilert har nu granskats av Socialstyrelsen enligt Lex Maria.

Socialstyrelsens beslut är mycket skarpt, det är ett fåtal ärenden som får så omfattande kritik.

– Vi har sett allvarliga brister. Det mest anmärkningsvärda är att han inte togs omhand, det löper

”Det mest anmärkningsvärda är att han inte togs omhand.”

Christina Carlsson, handläggare Socialstyrelsen

genom hela ärendet, säger handläggare Christina Carlsson.

Journaldokumentationen har, enligt Socialstyrelsen, stora brister. Den läkare som först mötte Eilert på vuxenpsykiatriska akutmottagningen har själv angett att han med hänsyn till ”patientens uttalade rädsla för vad andra människor skulle tänka, tycka och tala om honom” antecknat så lite som möjligt. Det resonemanget köper inte Socialstyrelsen.

De påtalar att det i journalen saknas sjukdomshistoria och bakomliggande resonemang till diagnosen. Journalkopior och remiss från den läkare som tidigare behandlat Eilert kom bort på psykiatrins akutmottagning.

– Vi har själva sett brister i journalföringen och håller nu dokumentationsutbildning för alla på kliniken, säger Solveig Svensson.

Hon ser en patientsäker journalföring som ett viktigt instrument i vården.

SMÅLANDSPOSTEN B
FREDAG 15 OKTOBER
INBLICK FREDAG
Steve Saviano jagar nya mål mot Sundsvall
SVERIGE • VÄRLDEN • EKONOMI • LOKALT • SPORT • VÄDER
EFTER SKULDKRIST • ANN-MARIE CARLSSON OCH SARA TORSSON FRÅGAS ÄTER PÅ TVÄRSÄTTENS ÅGERANDE

INBLICK • B3–6. Eilert Tordssons anhöriga, mamma Ann-Marie och hans hustru Sara, var övertygade om att allt skulle ordna sig när Eilert till slut sökte psykiatrisk vård. Så blev det inte.

De anhörigas berättelse i Smålandsposten 15/10 2010.

Lösblad, som den remiss som kom bort, ska numera skannas direkt så att allt material finns i en sammanhållen digital journal.

I det mest akuta läget under Eilerts sjukdom hotade han att ta sitt liv och man inkallade polis för att hitta honom och föra honom till sjukhus. Jourhavande läkare återkallade dock polisinsatsen sedan Eilert i telefon lovat att följa med sina föräldrar frivilligt.

Socialstyrelsen finner det agerandet anmärkningsvärt. Dels för att bedömningen av patientens psykiska status gjordes via telefon av en läkare som aldrig tidigare träffat honom. Dels för att ansvaret för patienten överläts till hans anhöriga. När Eilert själv, dagen därpå ville bli inlagd blev han erbjuden en tid två dagar senare. Socialstyrelsen skriver att med tanke på vad som inträffat borde vården erbjudit honom snabbare hjälp.

– Med facit i hand kunde mycket gjorts annor-

lunda. Men jag kan inte ifrågasätta enskilda läkares bedömning, säger Solveig Svensson.

A12 VÄXJÖ
LÄSNING • ÖRNT HUGGÅVÄRMO
Vuxenpsyki får svidande kritik
Enligt Socialstyrelsen är den psykiatriska vården i Växjö mycket dålig. Det är ett av de värsta fallen i landet. Socialstyrelsen har uttalat sig om detta i ett uttalande som publicerades i Smålandsposten den 15 oktober 2010. Uttalet är ett svar på en fråga från en läkare som hade skrivit till Socialstyrelsen om hur den psykiatriska vården i Växjö skulle förbättras. Socialstyrelsen har uttalat sig om detta i ett uttalande som publicerades i Smålandsposten den 15 oktober 2010. Uttalet är ett svar på en fråga från en läkare som hade skrivit till Socialstyrelsen om hur den psykiatriska vården i Växjö skulle förbättras.

Smp 28 januari 2011.

– Psykiatri är komplex, det är många faktorer som samverkar. Många patienter är suicidala någon gång och det finns inget sätt att se igenom det.

Hon ser bristen på kontinuitet i läkarkontakten som ett avgörande problem i sammanhanget. På akutmottagningen blir det av praktiska skäl olika läkare. Därför ska man nu öka tillgängligheten med akut-tider även på de behandlande enheterna, där patienterna hör hemma.

Kliniken lider fortfarande brist på specialistutbildade läkare, vilket drabbar kontinuiteten i vården. Men man ställer i dag större krav på att hyrläkarna ska kunna tjänstgöra under längre tid.

I sin bedömning av händelseförloppet kritiserar

Socialstyrelsen också en privatpraktiserande psykolog för bristande journalföring och den privatläkare som remitterade Eilert till psykiatri. Läkaren bedömde Eilert som så sjuk att han uppfyllde lagens krav för tvångsvård. Ändå tillmötesgick läkaren patientens önskan att få skjuta på behandlingen för ett viktigt möte. Det agerandet finner Socialstyrelsen anmärkningsvärt.

Eilerts anhöriga är väldigt nöjda med att Socialstyrelsen i sitt yttrande sett bristerna i hela vårdkedjan.

– Det är läkande för oss att man tagit fallet på allvar. Nu hoppas vi att det blir en annan ordning. Det som hände Eilert får inte hända igen, säger Ann-Marie Carlsson, Eilerts mor.

Hon är kritisk till flera läkares agerande. De har därför anmält fallet till Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd. Den utredningen är ännu inte klar.

TEXT
KERSTIN HÄGGREN
kerstin.haggren@smp.se

”Vi har själva sett brister i journalföringen.”

Solveig Svensson, vuxenpsykiatriska kliniken